
 zسرمقاله

حسین حسینی

چهارمین کلین شیت

تیم امید ایران با برد مقابل تایلند به مرحله یک چهارم نهایی این رقابت ها 
صعود کرد. سیدحسین حسینی و ارسان مطهری دو سهمیه بزرگسال 
غامرضا عنایتی هستند که همراه تیم به چین سفر کردند. سیدحسین 
که تا قبل از بازی با تایلند سه کلین شیت در مرحله حذفی ثبت کرده بود 
موفق شد با بسته نگه داشتن دروازه خود مقابل تایلند برای چهارمین 

بار بدون گل خورده از زمین خارج شود.

ارسلان مطهری

درس بزرگ برای مهاجمان

برد تیم امید مقابل تایلند با گل های امیرارسان مطهری و یاسین سلمانی 
به دست آمد. یکی از نکات جالب این بازی فرصت طلبی ارسان مطهری 
روی گل اول امیدها بود. در حال حاضر در فوتبال روز دنیا پرس از زمین 
حریف به یک معیار بزرگ تبدیل شده است و روی صحنه گل اول دیدیم 
که امیرارسان با یک پرس حساب شده موفق شد به گل برسد، چیزی 

که در حال حاضر در فوتبال ایران کمتر شاهد هستیم.

یاسین سلمانی

دقایق کم، تأثیر زیاد

یکی از نکات بازی امید ایران و امید تایلند عدم حضور یاسین سلمانی در 
ترکیب اصلی تیم بود. سلمانی در دقیقه 78 جانشین سینا شاه عباسی 
شد و 4 دقیقه بعد از روی نقطه پنالتی برای تیم امید گلزنی کرد. جالب 
اینجاست که سلمانی چند دقیقه بعد از گلزنی با خطای کف پا روی 
بازیکن حریف، از داور بازی کارت زرد هم دریافت کرد تا نشان دهد تا 

چه اندازه در صحنه های بازی تأثیر دارد.

فوتبال ایران زیر  ذره بین2
مدیریت فوتبال 

فرخ حسابی
روزنامه نگار

تاج: باید برای رفع دغدغه 
نکونام کمک کنم

مهدی تاج که روز گذشته با حضور 
در ورزشگاه محل برگزاری بازی 
تیم امید ایران و تایلند، تماشاگر 
برتری ۲ بر صفر شاگردان رضا 
عنایتی مقابل حریف بود، بعد 
از بازی در مصاحبه ای اظهار 
داشت: »بازی خوبی شد اما 
ممکن است در بازی های آینده 
اگر بخواهیم به این شکل ببریم، 
دچار اشکال شویم. به هر حال 
وقتی 80- 70 درصد مالکیت بازی 
دست ما است، باید اتفاق دیگری 
رقم بخورد و بیشتر گل بزنیم، نه 
اینکه بگویم باید با اختلاف گل 
زیاد ببریم اما احساس می کنم 
عنایتی خیلی راضی نبود.« وی 
درخصوص نشست اخیر خود 
با جواد نکونام عنوان کرد: »من 
رئیس فدراسیون هستم و او 
نیز سرمربی تیم بزرگ استقلال 
است. احساس می کنم برخی 
مشکلات استقلال برای کشور 
نه که  مهم است، همان گو
پرسپولیس و سپاهان هم مهم 
هستند. باید به دغدغه های 
نکونام گوش کرده و هر کمکی 
از دستم بربیاید برای رفع این 

دغدغه  ها خواهم کرد.«

 zگفت و گو

   پنجشنبه  6 مهر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7407

3 بازیکن ایران و شانس آقای گلی در هانگژو
تیم ملی امید ایران در 4 بازی اخیر خود 9 گل به ثمر رساند که این 

گل ها را 7 بازیکن مختلف به ثمر رساندند.
مهدی ممی زاده، آریا برزگر و ارسلان مطهری بازیکنان 2 گله تیم 

ملی هستند که پس از جیونگ وو یونگ کره ای 3 گله شانس 
آقای گلی مسابقات را دارند. حضور 4 بازیکن دیگر کره جنوبی در 

بین بازیکنان 2 گله جالب توجه است.
همچنین 3 بازیکن چینی در جدول گلزنان 2 گل به ثمر رسانده اند 
و به همراه 5 بازیکن تیم کره اصلی ترین رقبای مهاجمان تیم ملی 

در مسیر آقای گلی هستند.
قابل توجه است که 3 گل دیگر تیم ملی ایران را سامان تورانیان، 
محمد عمری و یاسین سلمانی در مسابقات به ثمر رسانده اند که 

با توجه به حضور عمری و سلمانی در بازی های لیگ قهرمانان آسیا 
آنها شانسی برای کسب عنوان آقای گلی نخواهند داشت. 

کره با 16 گل زده برترین تیم هجومی مسابقات است و پس از آن 
ایران و چین با 9 گل حضور دارند، البته بازی کره جنوبی و چین 

مقابل رقبای خود در حال حاضر در جریان است و باید دید مقابل 
قطر و قرقیزستان چه نتاجی کسب خواهند کرد.

ZOOM

تیم امید همچنان 
اولویت هیچ کس نیست!

در حالی که این روزها رقابت های 
آسیایی هانگژو در کانون توجهات 
قرار دارد و ورزشدوستان کشورمان 
با دقت و هیجان پیگیر نتایج 
تیم های ایرانی در این رقابت ها 
هستند یک ماجرای عجیب برای 
تیم امید ایران در این مسابقات 
رخ داد. تیم ملی امید که دیروز 
مرحله  به  تایلند  شکست  با 
رقابت های  نهایی  یک چهارم 
فوتبال بازی های آسیایی صعود 
کرد و از این مرحله به بعد رقبای 
خود  روی  پیش  را  سخت تری 
می بیند ناگهان تیم پرسپولیس 
خواستار سه بازیکن خود که در 
عضویت این تیم قرار دارند شد 
و در نهایت نیز فدراسیون کوتاه 
آمد و این بازیکنان را از اردوی 
تیم در چین جدا کرد و به ایران 
فرستاد. این اتفاق در حالی افتاد 
که رضا عنایتی سرمربی تیم امید 
کاملاً مخالف جدایی این بازیکنان 
بود. قربانی شدن تیم امید ایران 
در هر شرایطی، سال هاست که در 
فوتبال ایران اتفاق می افتد و به نظر 
می رسد که عزمی در فدراسیون 
فوتبال برای مقابله با این روند 
وجود ندارد. اگر قرار بود تیم امید 
بدون نفرات اصلی خود در چین 
به میدان برود بهتر بود بازیکنانی 
که از نظر سنی قابلیت بازی در 
دوره بعدی المپیک را دارند به این 
رقابت ها اعزام می شدند. سیاست 
فدراسیون اما چیز دیگری بود و 
تصمیم بر این گرفته شد که تیم 
زیر ۲3 سال با همان ترکیبی که در 
انتخابی المپیک به میدان رفت )و 
البته ناکام شد( به چین برود و با 
اضافه شدن سه بازیکن بزرگسال،  
مدال طلای هانگژو ۲0۲۲ را هدف 
قرار دهد. اما این بار هم در اوج 
مسابقات به این تیم ضربه ای 
وارد شد تا باز هم زور باشگاه ها 
به تیم ملی امید کشور بچربد. 
پرسپولیس نماینده فوتبال ایران 
در آسیاست اما همواره تیم ملی بر 
تیم باشگاهی اولویت دارد، ضمن 
اینکه از سه بازیکن یاد شده دو 
بازیکن جزو مهره های کلیدی تیم 
امید به حساب می آیند، در حالی 
که در پرسپولیس به احتمال زیاد 
نیمکت نشین هستند. تیم امید 
ایران در زمان مربیگری محمد 
خاکپور، حمید استیلی و سایر 
مربیان قبلی نیز با همین مشکلات 
مواجه بود و به نظر می رسد این 

قصه را پایانی نیست!

تیم امید ایران در مرحله یک هشتم 
نهایی مسابقات آسیایی هانگژو به 
مصاف تیم تایلند رفت و با شکست این 

تیم یک گام دیگر به فینال نزدیک شد.
امیدهای ایران بازی را هجومی آغاز کردند 
اما دفاع پرتعداد تایلند و برنامه آنها برای 
ضد حمله باعث شده بود که تیم ملی 
ایران نظم زیادی در حملات نداشته 
باشد، در دقیقه 13 امیر ارسلان مطهری 
با سماجت و پیگیری فوق العاده روی پای 
دروازه بان تایلند رفت و بلاک کردن پاس 
گلر این تیم گل اول ایران را به ثمر رساند، 
پس از این گل بازیکنان هجومی ایران 
عملکرد بهتری ارائه کردند و بازی در نیمه 

نخست به طور کامل در اختیار ایران بود.
تایلندی ها در نیمه دوم خطرناک تر نشان 
دادند و ایران را عقب کشانده بودند، 
تیم ملی برای دقایقی تحت فشار بود و 
حملات آنها دامنه دار بود، در ادامه نیمه 
دوم با تعویض هایی که ایران انجام داد 
مجدداً توپ و میدان را در اختیار گرفت 
و در دقیقه 80 تیم ملی ایران روی حرکت 
خوب مهدی ممی زاده صاحب موقعیت 
پنالتی شد که یاسین سلمانی با ضربه 
زمینی و محکم توپ را به گل تبدیل کرد.

در دقایق پایانی عنایتی ترجیح داد 
مهره های اصلی خود را بیرون کشیده و 
استراحت دهد تا انرژی آنها را برای بازی 
یک چهارم سیو کند. ایران در دقایق 
پایانی بازی را اداره کرد تا با یک برد خوب 

به مرحله بعد صعود کند.
سیدحسین حسینی در این مسابقه 

عملکرد فوق العاده ای داشت و علاوه بر 
واکنش های خوبی که داشت زمینه ساز 
گل دوم ایران بود، او در چند صحنه دیگر 
با ارسال ضربات مستقیم به عمق خط 
دفاعی تایلند بازیکنان ایران را در شرایط 
خوب حمله قرار داده بود. ارسلان 
مطهری و مهدی ممی زاده دو بازیکن 
خوب دیگر ایران بودند که روی گل های 
تیم ملی تأثیرگذار بودند و عملکردشان 

قابل تقدیر بود.
مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال 
ایران نیز از نزدیک این بازی را تماشا کرد 

و شاهد برد امیدهای ایران بود.
تیم ملی ایران چهارمین مسابقه خود را 
هم با پیروزی پشت سر گذاشت و به 
مرحله یک چهارم نهایی صعود کرد و در 
این مرحله باید به مصاف هنگ کنگ 

برود.

ایمان گودرزی
روزنامه نگار

 zنقل قول 

عنایتی: پرسپولیسی ها نباشند ضربه می خوریم

رضا عنایتی سرمربی تیم امید ایران 
بعد از پیروزی ۲ گله تیمش برابر تیم 
امید تایلند در نشست خبری حضور 
پیدا کرد و به سؤالات خبرنگاران 
درباره مسابقه امروز پاسخ داد. 
عنایتی بار دیگر نسبت به نقاط 

ضعف تیمش در مسابقه واکنش 
نشان داد و درباره خبر جدایی 3 
بازیکن پرسپولیس از اردوی تیم 
امید هم توضیحاتی را ارائه کرد 
و در این باره گفت که قرار است 
رئیس فدراسیون فوتبال تصمیم 

نهایی را بگیرد و او موافق بازگشت 
محمدمهدی احمدی، یاسین سلمانی 
و محمد عمری به اردوی پرسپولیس 

! نیست

با کمبود بازیکن مواجه هستیم
عنایتی در آغاز صحبت هایش در 
نشست خبری بعد از دیدار با تیم 
امید تایلند گفت: »توقع ما از بچه ها 
بالاتر بود، خودمان هم در زمین 
غافلگیر شدیم. انتظاری که از بچه ها 
داشتیم برآورده نشد، اما بازی ها 
پشت سر هم است و به بدن آنها 
فشار آورده است. از طرفی با کمبود 
بازیکن هم مواجه هستیم اما از 
تلاش آنها تشکر می کنم؛ هرچند 
توقع ما خیلی خیلی بالاتر بود. باید 
ریکاوری کنیم و برای بازی بعد آماده 
شویم. از هواداران و رسانه ها که 
کمک کردند تشکر می کنم. امیدوارم 
با یک ریکاوری خوب با قدرت برای 

بازی بعدی برویم.«
سرمربی تیم امید ایران درباره جدایی 
3 بازیکن پرسپولیس از اردوی این تیم 
در هانگژو توضیح داد: »متأسفانه 
در حال حاضر دچار کمبود بازیکن 
هستیم؛ با از دست دادن فلاح و 
نیامدن بردبار، لیست مان خالی 
شد. پرسپولیسی ها نامه زده اند و 
صحبت هایی انجام شده است. اگر 
این 3 بازیکن هم از لیست ما خارج 
شوند، کلاً 13 بازیکن داریم که یکی 
هم دروازه بان است. با توجه به فشار 
مسابقات این موضوع قطعاً به ما 

ضربه خواهد زد.«
 

برای مراحل بالاتر برنامه داریم
ره قرعه تیمش در  یتی دربا عنا
مرحله بعدی گفت: »برخی دوستان 
اطلاعات شان خیلی ضعیف است 
اما همه جا صحبت می کنند. فکر 
کنم تنها 4-3 تیم کاملاً با بازیکنان 

زیر ۲3 سال آمده اند. فلسطین هم 
جزو تیم هایی است که با تمام قدرت 
به هانگژو آمده است. کمبود بازیکن 
واقعاً ما را اذیت می کند، به ویژه در 
خط دفاعی دچار مشکل هستیم و 
بازیکنی نداریم که جایگزین کنیم. 
امیدوارم در فرصتی که تا بازی بعدی 
داریم خوب ریکاوری کنیم. اول باید 
از مرحله بعدی عبور کنیم؛ برای 
مسابقات آینده در مراحل بالاتر هم 

برنامه داریم.«

هوا کیفیت بازی را گرفت
سرمربی تیم امید ایران با اشاره به 
قدرت تهاجمی تیمش توضیح داد: 
»تنها جایی که نگرانی ما نسبت به 
بقیه خطوط کمتر است، خط جلو 
است.  خط حمله ما تا اینجا عملکرد 
خوبی داشته و موقعیت های خوبی 
داشتیم. همان ابتدا گفتم از نحوه 
بازی راضی نیستم، اما تیمی که ۹ 

گل در 4 بازی زده است شرایط خوبی 
دارد. برایم عجیب بود چرا بازی در 
این ساعت برگزار شد. ابتدا فکر 
می کردم بعد از ما هم در این ورزشگاه 
بازی برگزار می شود، اما نمی دانم چرا 
این ساعت را در این گرما و شرجی هوا 
برای ما گذاشتند. هوا کیفیت بازی را 

از بین برد.«
نی  یا پا بخش  ر  د یتی  عنا رضا 
صحبت هایش هم گلایه ای نسبت 
به عملکرد فنی تیمش داشت و 
درباره خط حمله حریف صحبت 
کرد و گفت: »تنها خوشحالم که در 
این بازی برنده شدیم اما از نظر 
فنی راضی نبودم. مطمئن باشید 
تمام توان مان را می گذاریم تا در 
مراحل بالاتر عملکرد بهتری داشته 
باشیم. مهاجم تیم تایلند عملکرد 
خوبی داشت و به خوبی پشت دفاع 
ما توپ می گرفت و مدافعان ما را 

اذیت کرد.«
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